

**Stanowisko Zarządu Rodzinnego Ogrodu Działkowego
„ELEKTROCHEM” w Grudziądzu w sprawie projektu rozporządzenia do
ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i
zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw**

Grudziądz 18-10-2023 r.

Ustawa z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw przewiduje wprowadzenie 13 stref planistycznych, ale w projekcie rozporządzenia – tylko w dwóch strefach dopuszczono wpisanie ogrodów działkowych jako zieleni działkowa (ZD). Warto w tym miejscu zadać pytanie, czy to nie „zamach” na ogrodnictwo działkowe w Polsce? Brak zieleni działkowej jako profilu dodatkowego we wszystkich 13 strefach, może mieć przykre konsekwencje dla działkowców.

Zarząd Rodzinnego Ogrodu Działkowego „ELEKTROCHEM” w Grudziądzu, z śledzi stroną internetową naszego okręgu oraz Polskiego Związku Działkowców i z niepokojem czyta zamieszczone informacje, dotyczące zmiany ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Pragniemy wyrazić swój sprzeciw wobec projektowanych zapisów, gdyż godzą one w bezpieczeństwo naszych działkowców i ich działek. We wspomnianym rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Technologii, nie ma fundamentalnych zapisów, które gwarantują istnienie rodzinnych ogrodów działkowych w nowych strefach planistycznych. Polski Związek Działkowców największe stowarzyszenie ogrodowe w Polsce, od prawie 40 lat, w swej misji ma rozwój Rodzinnych Ogrodów Działkowych- dla obecnych i przyszłych użytkowników zielonych enklaw. W dobie zmian klimatycznych, ważna jest kwestia zabezpieczenia prawnego istnienia rodzinnych ogrodów działkowych.

Wyrażamy słowa szacunku, dla działkowców i wszystkich działaczy Polskiego Związku Działkowców, za czujność i walkę o nasze prawa, dołączając się do tego głosu sprzeciwu: **Apelujemy o poważne potraktowanie naszych argumentów nie lekceważenie realnych zagrożeń wynikających z pominięcia terenów ROD w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego, które muszą być zgodne z planami ogólnymi.**

Zarząd ROD „ELEKTROCHEM” Grudziądz